
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

Số:  15 /QĐ-SNN         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Tháp, ngày 16 tháng  01 năm 2025 
01 

          

QUYẾT ĐỊNH     

     Về việc thành lập Tổ Soạn thảo xây dựng Quyết định ban hành quy định 

về hỗ trợ ổn định sản xuất, kinh doanh và di dời vật nuôi khi Nhà nước thu 

hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

   
 

       GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Quyết định số 44/2023/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 

của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Công văn số 14/UBND-KT ngày 12 tháng 01 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh về việc chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định ban hành quy 

định về hỗ trợ ổn định sản xuất, kinh doanh và di dời vật nuôi khi Nhà nước thu 

hồi đất trên địa bàn Tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng dự thảo “Quyết định ban hành 

quy định về hỗ trợ ổn định sản xuất, kinh doanh và di dời vật nuôi khi Nhà nước 

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp”, gồm các ông (bà) sau đây:  

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Vũ Minh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn. 

2. Tổ phó:  

1. Ông Lê Duy Lam, Chánh Văn phòng Sở; 

2. Ông Võ Bé Hiền, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản; 

3. Ông Trần Thanh Tâm, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật. 



  2  

  

3. Các thành viên: 

1. Ông Bạch Tuấn Kiệt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi, Thú y và 

Thủy sản; 

2. Ông Trần Hoàn Quí, Trưởng phòng Quản lý giống, thuốc thú y và thức 

ăn chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản; 

3. Ông Trương Tuấn Anh, Chuyên viên Phòng Quản lý giống, thuốc thú y 

và thức ăn chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản; 

4. Bà Nguyễn Kim Toàn, Phó Trưởng phòng Thủy sản, Chi cục Chăn 

nuôi, Thú y và Thủy sản; 

5. Ông Bùi Quốc Chiến, Chuyên viên phòng Thủy sản, Chi cục Chăn nuôi, 

Thú y và Thủy sản; 

6. Bà Nguyễn Thị Hoàng Nữ, Chuyên viên phòng Quản lý chất lượng – 

An toàn thực phẩm, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; 

7. Bà Trần Thị Tuyết Hồng, Chuyên viên Văn phòng Sở kiêm Thư ký. 

Điều 2. Tổ soạn thảo có nhiệm vụ: 

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, 

cá nhân liên quan nghiên cứu xây dựng dự thảo “Quyết định ban hành quy định 

về hỗ trợ ổn định sản xuất, kinh doanh và di dời vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp” đảm bảo chất lượng, hợp hiến, hợp pháp, phù hợp 

với tình hình thực tế tại địa phương, đúng trình tự, thủ tục và thời gian quy định. 

2. Kinh phí đảm bảo phục vụ cho việc soạn thảo, xây dựng dự thảo Quyết 

định được thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 31/2022/NQ-HĐND ngày 

09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh Quy định mức phân bổ kinh 

phí đảm bảo cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện 

hệ thống pháp luật trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

3. Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Sở, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như điều 3;        

- Lưu: VT, VP (H).     

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Vũ Minh 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T16:10:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




